
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 29

Data del provvedimento 11-03-2019

Oggetto

Contenuto COMITATO DI PARTECIPAZIONE ZONA DISTRETTO /SOCIETÀ 
DELLA SALUTE DEL MUGELLO - NOMINA

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento GAMBI MILENA

Parere e visto regolarità
contabile

PAOLO GONI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto
COMITATO DI PARTECIPAZIONE ZONA DISTRETTO /SOCIETÀ 
DELLA SALUTE DEL MUGELLO - NOMINA

Contenuto 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento GAMBI MILENA

Parere e visto regolarità
contabile

PAOLO GONI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

VISTA  la  L.R.  Toscana  n.  84/2015,  “Riordino  dell'assetto  istituzionale  e  organizzativo  del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71
e  seguenti  istituisce  le  Società  della  Salute quali  enti  per  l’integrazione delle  attività  sanitarie,
socio- sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che:
- nella  seduta  assembleare  di  questa  S.d.S.  del  giorno  23.12.2009,  alla  presenza  dei

rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto
pubblico al rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile
il  23.12.2009  –  reg.  n.  12037  del  30.12.2009)  e  dello  Statuto  di  questo  Consorzio
successivamente alla visione degli atti già approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore
Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

- con deliberazione dell’assemblea n.3 del 30.03.2015, nel confermare la continuazione della
gestione unitaria dei servizi da parte della S.d.S. Mugello ai sensi della L.R.T. n.44/2014 artt.
71 novies decies e 71 vicies, sono stati trasmessi tutti gli atti richiesti dalla Regione Toscana;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e
socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza
dei requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 modificata dalla LRT n.44/2014;

VISTO il Regolamento di organizzazione di questa S.d.S. che prevede che la Struttura/Ufficio
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e
smi e che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

VISTO il D.Lgs. n. 117 del 3/7/2017 “Codice del Terzo Settore”;

VISTA  la  L.R.T.  n.  n.  75/2017,  art.  16  quater,  c.  3  “Nella  società  della  salute,  il  comitato  di
partecipazione è nominato dal direttore della società della salute, su proposta dell'assemblea dei soci”;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 75/2017, avente ad oggetto “Indirizzi
regionali  per  il  funzionamento  degli  organismi  di  partecipazione”,  con  la  quale  vengono
approvati lo “Schema tipo di regolamento per il funzionamento dei comitati di partecipazione
aziendali e di Zona Distretto di cui agli artt. 16 ter c. 5 e 16 quater c. 5 della L.R. n. 40/2005 e
s.m.i. E lo “schema tipo di protocollo di intesa di cui all'art. 16 della L.R. n. 40/2005 e s.m.i.;

VISTI inoltre:
 la determina del Dirigente SOS URP e Tutela n. 2118 del 14/12/2018, avente ad oggetto

“Rapporti  con le  Associazioni del volontariato e di  tutela dei diritti  del malato:  presa
d'atto delle richieste di adesione al protocollo di intesa e di ammissione al/ai comitato/i
di partecipazione zona distretto / SdS, presentate dalle associazioni dal 19/04/2018 al
30/11/2018”;

Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

 la  deliberazione dell'Assemblea di questa SdS n. 3 del 6 marzo 2019, avente ad oggetto
“Comitato di  Partecipazione Zona Distretto / Società  della  Salute del  Mugello.  Presa
d'atto della determina dell'Azienda USL TC n. 2118/2018”, con la quale, esaminati gli atti
regionali e aziendali sopra richiamati, sono state individuate le sottoelencate Associazioni
da proporre  al  Direttore di  questa SdS quali  componenti  da inserire  nel  Comitato di
Partecipazione di questa Zona Distretto / Società della Salute:

° A.I.M.A. Associazione Italiana Malati di Alzheimer, con sede legale in Firenze, Via
Pancaldo n. 29, rappresentante titolare Prof. Manlio Matera e rappresentante supplente
Sig.ra Margherita Silvia Vivian;
°  ADICONSUM  TOSCANA Associazione Difesa Consumatori e Ambiente,  con
sede legale in Borgo San Lorenzo (FI), Via Caduti di Montelungo n. 20, rappresentante
titolare Sig. Marcello Paladini e rappresentante supplente Sig. Marcello Brilli;

RITENUTO pertanto di integrare con le Associazioni suddette il Comitato di Partecipazione Zona
Distretto /Società della Salute del Mugello  che pertanto risulta così composto:

ASSOCIAZIONE INDIRIZZO CAP LUOGO

UISP COMITATO DI
FIRENZE

VIA BOCCHI 26 50126 FIRENZE

UNIONE ITALIANA
CIECHI ED

IPOVEDENTI ONLUS

VIA LEONARDO 
FIBONACCI

50131 FIRENZE

CITTADINANZA ATTIVA 
TOSCANA ONLUS

Sede  legale  LIVORNO  Sede
Operativa  a  Firenze  in
BORGOGNISSANTI 20

50100 FIRENZE

FEDERCONSUMATORI 
UTENTI TOSCANA 
FIRENZE

VIA TAVANTI 3 50100 FIRENZE

AMICI DELL'ANT Sede
legale BOLOGNA Sede operativa a
Firenze  in  VIA  SAN  DONATO
38/40

Sede  legale  BOLOGNA  Sede
operativa  a  Firenze  in  VIA  SAN
DONATO 38/40

50100 FIRENZE

ENTE  NAZIONALE  PER  LA
PROTEZIONE  E L'ASSISTENZA

DEI
SORDI ONLUS

Sede legale ROMA Sede operativa a
Firenze in VIA MANZONI 13

50100 FIRENZE

A.I.S.M.  ASSOCIAZIONE
ITALIANA  SCLEROSI
MULTIPLA

VIA DI ROCCA 
TEDALDA 273

50100 FIRENZE

AISLA ONLUS
– 

ASSOCIAZIONE ITALIANA
SCLEROSI 

LATERALE AMIOTROFICA

PIAZZA ELIA DALLA 
COSTA 33

50100 FIRENZE

AIMA  -    ASSOCIAZIONE 
ITALIANA MALATI DI 
ALZHEIMER

VIA PANCALDO N. 29 50127 FIRENZE

ADICONSUM TOSCANA – 
ASSOCIAZIONE DIFESA 
CONSUMATORI E AMBIENTE 

VIA CADUTI DI 
MONTELUNGO N. 20 

50032 BORGO SAN LORENZO

Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DATO  ATTO  che  non  sono  stati  segnalati  dai  responsabili  del  presente  atto,  conflitti  di
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) DI NOMINARE, secondo la proposta assembleare di cui in premessa, il Comitato di 
Partecipazione della Zona Distretto / Società della Salute del Mugello, che risulta pertanto così 
composto:

ASSOCIAZIONE INDIRIZZO CAP LUOGO

UISP COMITATO DI
FIRENZE

VIA BOCCHI 26 50126 FIRENZE

UNIONE ITALIANA
CIECHI ED

IPOVEDENTI ONLUS

VIA LEONARDO 
FIBONACCI

50131 FIRENZE

CITTADINANZA ATTIVA 
TOSCANA ONLUS

Sede  legale  LIVORNO  Sede
Operativa  a  Firenze  in
BORGOGNISSANTI 20

50100 FIRENZE

FEDERCONSUMATORI 
UTENTI TOSCANA 
FIRENZE

VIA TAVANTI 3 50100 FIRENZE

AMICI DELL'ANT Sede
legale BOLOGNA Sede operativa a
Firenze  in  VIA  SAN  DONATO
38/40

Sede  legale  BOLOGNA  Sede
operativa  a  Firenze  in  VIA  SAN
DONATO 38/40

50100 FIRENZE

ENTE  NAZIONALE  PER  LA
PROTEZIONE  E L'ASSISTENZA

DEI
SORDI ONLUS

Sede legale ROMA Sede operativa a
Firenze in VIA MANZONI 13

50100 FIRENZE

A.I.S.M.  ASSOCIAZIONE
ITALIANA  SCLEROSI
MULTIPLA

VIA DI ROCCA 
TEDALDA 273

50100 FIRENZE

AISLA ONLUS
– 

ASSOCIAZIONE ITALIANA
SCLEROSI 

LATERALE AMIOTROFICA

PIAZZA ELIA DALLA 
COSTA 33

50100 FIRENZE

AIMA  -    ASSOCIAZIONE 
ITALIANA MALATI DI 
ALZHEIMER

VIA PANCALDO N. 29 50127 FIRENZE

ADICONSUM TOSCANA – 
ASSOCIAZIONE DIFESA 
CONSUMATORI E AMBIENTE 

VIA CADUTI DI 
MONTELUNGO N. 20 

50032 BORGO SAN LORENZO

2) DI  DARE  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  al  momento  oneri
economici a carico del Bilancio dell’Ente;

3) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line e sul sito web della SdS per quindici
giorni consecutivi;

Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale,
alle Associazioni componenti il Comitato di Partecipazione della Zona Distretto / Società della
Salute del Mugello e al Project manager dell'Azienda USL Toscana Centro.

f.to IL DIRETTORE
Dott. Michele
Mezzacappa

Documento firmato digitalmente

 



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  29 del 11-03-2019

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 11-03-2019   al  26-03-2019

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 11-03-2019


	VISTI inoltre:
	Dott. Michele Mezzacappa

